令和５年６月21日

甲府市薬剤師会
A会員 各位

（公社）甲府市薬剤師会
会 長 植 松 俊 彦

甲府市医師会健診・検査センターでの
新型コロナワクチン春開始接種(７月）実施について

平素より、当会の活動にご理解・ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。
さて甲府市から、甲府市薬剤師会の会員等を対象に、新型コロナウイルスワクチ

ンにかかる春開始(3回目～６回目)の接種を、甲府市医師会健診・検査センターに
おいて受入れるとの事務連絡が令和５年５月１８日に発出され、６月分については
すでに実施していますが、今般７月の日程が通知されましたので連絡します。
このことにより、甲府市医師会健診・検査センターでの接種か、甲府市が地域住

民むけに実施している集団接種のどちらかに申込みをすることが出来るようになり
ます。
甲府市医師会健診・検査センターでのワクチン接種を希望される場合は、下記に

注意して申込みをお願いします。

７月の受入日は、１８日（火）と２１日（金）の２回となっています。

※甲府市薬剤師会のホームページにも掲載しております。

記

１．接種対象者は、甲府市薬剤師会の会員及びA会員薬局に従事する職員です。
(住所が甲府市以外の方でも受入れ可能です。)

また、ご家族の方も受入れ可能との説明を受けております。

２．接種券が手元に届いてから予約をお願いします。
（接種券の申請は、お住まいの自治体にお問い合わせください）

３．７月分の予約については、オンラインまたはコールセンターへの電話予約
のどちらかでお願いします。

４．オンラインまたは電話予約の手順は、別添「医療従事者向けコロナワクチ
ン接種のお知らせ」により確認してください。

５．希望接種日については、接種間隔が規定を満たす日以降で選定してくださ
い。

６．氏名、生年月日等の入力項目に加え、勤務している薬局名を必ず記入して
ください。

７．接種時間については、午後１時から２時３０分まで（３０分間隔で３クー
ル）の予定となっています。

８．接種に使用するワクチンは、オミクロン株(BA.4/5)対応ファイザー社製
です。

甲府市医師会健診・検査センター

医療従事者向けコロナワクチン接種のお知らせ

【対象】令和 5 年春開始接種の接種券をお持ちの方

【注意】

◎自治体が発行する接種券がないと接種できません

 接種券の申請はお住まいの自治体へお問い合わせください

（自治体によっては、64 歳以下の方は接種券の申請が必要です）

   甲府市在住の方は以下のいずれかの方法で申請が可能です

・左記 QR コードから申請フォームへアクセス

    ・市ホームページから申請書をダウンロードして郵送

・コールセンターへ連絡（0120-327-198 平日 8：30～17：15）

◎甲府市外の方もご予約いただけます

◎接種間隔が規定に満たない場合は接種が出来ません

  ◎予診の結果、接種できない事もあります

【場所】 甲府市医師会 健診・検査センター 甲府市幸町 14-6 地域医療センター2F

【日程】 6 月 16 日（金)、20 日（火)、23 日（金)

     7 月 18 日（火）、21 日（金）

※ 6 月、7 月共にファイザー社のワクチンを使用します

【予約開始日】 ５月２９日（月）

【予約方法】

WEB 又は電話（甲府市コールセンター）にて各自でご予約をお願いします

◎ WEB の方は・・

① 左記 QR コードより予約フォームへアクセス（24 時間可能）

② 希望日を表示し希望時刻をクリック

③ 予約内容の入力後、確認へ進む

④ 内容確認後「上記に同意して予約を確定する」をクリック

⑤ 「ご予約申し込みの完了」の表示にて予約完了

◎ 電話（甲府市コールセンター）の方は・・

① 0120-327-198 に電話（平日 8：30～17：15）

② 自動アナウンス「市内で診療所を経営する甲府市医師会会員及びその従業員等で、甲府市

医師会健診・検査センターで接種を希望の方は(2)を押してください」の後、(2)を押す

③ コールセンターの専用窓口にて予約

※電話予約は甲府市集団接種のコールセンターと同様になります。ご注意ください

混雑が予想されますので WEB 予約をお勧めいたします

ワクチン予約用 QR

接種券申請用 QR